
a. bahwa dengan adanya dinamika perubahan komponen

kebutuhan pada perangkat daerah untuk perencanaan dan

pelaksanaan anggaran pendapatan dan belanja daerah

sehingga perlu dilakukan penyempurnaan atas Peraturan

Wali Kota Banjarmasin Nomor 70 Tahun 2022 tentang

Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran 2023

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali Kota

Banjarmasin Nomor 104 Tahun 2022 tentang Perubahan

atas Peraturan Wali Kota Banjarmasin Nomor 70 Tahun

2022 ten tang Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran

2023;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Wali Kota

Banjarmasin Nomor 70 Tahun 2022 ten tang Analisis

Standar Belanja Tahun Anggaran 2023;

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 ten tang

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953

tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor

9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 1820);

WALIKOTABANJARMASIN,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

Mengingat

Menirnbang

PERATURANWALIKOTABANJARMASIN
NOMOR 'j u.) TAHUN2023

TENTANG

PERUBAHANKEDUAATASPERATURANWALIKOTABANJARMASIN
NOMOR 70 TAHUN2022 TENTANGANALISISSTANDARBELANJA

TAHUNANGGARAN2023

WALIKOTA BANJARMASIN
PROVINSIKALIMANTANSELATAN



Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nornor 244, Tam bah an

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nornor 2

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor

41, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6856);

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan

Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2022 Nornor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6757);

2014 tentang

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nornor 4286) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 7

Tahun 2021 tentang Harmonisasi Peraturan Perpajakan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor

246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6736);

3. Undang-Undang Nornor 1 Tahun 2004 ten tang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lernbaran

Negara Repu blik Indonesia Nomor 4355) sebagairnana

telah diu bah beberapa kali terakhir dengan Undang

Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang Harmonisasi

Peraturan Perpajakan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, Tarnbahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 6736);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun



Perencanaan Pernbangunan dan Keuangan Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

1781);

12. Peraturan Menteri OaJam Negeri Nomor 84 Tahun 2022

ten tang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 972);

Kodefikasi, dan Nomenklaturten tang Klasifikasi,

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan

Peraturan Pernerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6856);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara

Republik indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah

Nornor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem

lnformasi Keuangan Oaerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5155);

8. Peraturan Pernerintah Nomor 71 Tahun 2010 ten tang

Standar Akuntansi Pernerintahan [Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelo1aan Keuangan Oaerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran

Negara Republik indonesia Nomor 6322);

10. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 90 Tahun 2019



l t,. "-('-'-

~

Menetapkan: PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALT KOTA
BANJARMASINNOMOR70 TABUN2022 TENTANGANALTSIS
STANDARBELANJATAHUNANGGARAN2023.

MEMUTUSKAN:

13. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun 2016

tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah

Kota Banjarmasin (Lembaran Daerah Kota Banjarmasin

Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kota

Banjarmasin Nomor 40) sebagaimana telah diu bah dengan

Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 3

Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah
Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun 2016 tentang
Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kota
Banjarmasin (Lembaran Daerah Kota Banjarmasin Tahun
2021 Nomor 3, Tarnbahan Lembaran Daerah Kota
Banjarmasin Nomor 63);

14. Peraturan Daerah Kota Banjarmasin Nomor 7 Tahun 2021
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah
Kota Banjarmasin Tahun 2021 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Daerah Kota Banjarmasin Nomor 66);

15.Peraturan Wali Kota Banjarrnasin Nomor 70 Tahun 2022
tentang Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran 2023
(Berita Daerah Kota Banjarrnasin Tahun 2022 Nomor 70)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan WaH Kota
Banjarmasin Nomor 104 Tahun 2022 tentang Perubahan
atas Peraturan Wali Kota Banjarrnasin Nomor 70 Tahun
2022 tentang Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran
2023 (Berita Daerah Kota Banjarmasin Tahun 2022 Nomor
104);



I_....._._---

BERITADAERAHKOTABANJARMASINTAHUN2023 NOMOR 10)

KOTABANJARMASIN,ksEKRETARlS DAE

Diundangkan di Banjarmasin
pada tanggal 14 J\gustus ~C23

Ditetapkan di Banjarmasin
pada tanggal 14 Agustus ~023

WALl KOTA BANJARMASIN, ~

+-k IBNUSINA

Agar setiap orang mengetahuinya, mernerintahkan pengundangan Peraturan
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banjarmasin.

Pasal II
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tangga1 diundangkan.

Mengubah Lampiran I dan Larnpiran II Peraturan Wali Kota Banjarmasin Nomor
70 Tahun 2022 tentang Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran 2023 (Berita

Daerah Kota Banjarmasin Tahun 2022 Nomor 70) sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Wall Kota Banjarmasin Nomor 104 Tahun 2022 tentang
Perubahan atas Peraturan Wali Kota Banjarmasin Nomor 70 Tahun 2022 tentang
Analisis Standar Belanja Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kota Banjarmasin
Tahun 2022 Nomor 104), sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam
Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Wah Kota ini.

Pasal I


